АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 марта 2019 г. № 0219-па

с. Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие общего образования и воспитания детей
в Пинежском муниципальном районе на 2017-2019 годы»

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район» утвержденным постановлением администрации МО «Пинежский район» от 03.09.2013г. № 0679-па, от 20.02.2015г. № 0093-па, от 19.08.2015г. № 0498-па  администрация МО «Пинежский район»
          п о с т а н о в л я е т:
          Внести   в муниципальную программу  «Развитие общего образования и воспитания детей в Пинежском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28.11.2016 № 1200-па, (с изм. от 17.02.2017 № 0141-па, от 02.03.2017 № 0181-па, от 16.03.2017 № 0233-па, от 26.06.2017 № 0559-па, от 04.09.2017 № 0789-па, от 03.10.2017 № 0894-па, от 08.11.2017 № 1008-па, 04.12.2017 № 1102-па, 12.12.2017 № 1157-па, от 22.12.2017 №1238-па, от 22.01.2018 № 0043-па, от 14.03.2018 № 0210-па, от 15.05.2018 № 0408-па, 23.05.2018 № 0434-па, от 25.06.2018 № 0513-па, от 10.07.2018 № 0551-па, от 10.09.2018 № 0707-па,от 07.11.2018 № 0883-па, от 25.12.2018 № 1110-па), от 08.02.2019 № 0096-па (далее – муниципальная программа),  следующие изменения:

1. В  Паспорте  муниципальной программы:

1.1  позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы,  изложить в следующей  редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования программы составляет    2 666 867,6  тыс. руб.,
в том числе:
средства федерального бюджета – 241 634,8    тыс. руб.;
средства областного бюджета – 1 609 494,6         тыс. руб.;
средства районного бюджета – 815 618,2          тыс. руб.;
внебюджетные средства –  120,0 тыс. руб.»

2. В Приложении № 3  к муниципальной программе:

2.1.  пункт 2.2.  изложить в следующей редакции:

	2.2 Организация повышения квалификации работников образовательных организаций, через специально организованные обучения, научно-методические мероприятия, семинары
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	2451,7
	859,7
	566,5
	1025,5

Организация курсов  повышения квалификации и переподготовки работников

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1690,0
	680,0
	410,0
	600,0

	районный бюджет
	761,7
	179,7
	156,5
	425,5

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.2.  пункт 3.1.  изложить в следующей редакции:

	3.1 Строительство детского сада  на 220 мест в с.  Карпогоры Пинежского района
	Отдел архитектуры и строительства администрации МО «Пинежский район»
	итого
	271009,6
	0,0
	67206,7
	203802,9
	Приведение  объекта дошкольного образования в соответствие требованиям законодательства путём строительства  детского сада в с. Карпогоры на 220 мест в 2018 – 2020 годах

	в том числе

	федеральный бюджет
	238726,9
	0,0
	59960,2
	178766,7

	областной бюджет
	26704,4
	0,0
	6706,5
	19997,9

	районный бюджет
	5578,3
	0,0
	540,0
	5038,3

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.3  Задачу 4  дополнить пунктом 4.6

	 4.6 Обеспечение  бесплатным  двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья  обучение которых организованно на дому
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	21,9
	0,0
	0,0
	21,9
	Все  дети с ограниченными возможностями здоровья  обучение которых организованно на дому  обеспечены  бесплатным  двухразовым питанием.

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	21,9
	0,0
	0,0
	21,9

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.4. пункт. 8.3.  изложить в следующей редакции:

	8.3  Реализация комплекса   противопожарных мероприятий

	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	2280,2
	276,2
	195,9
	1808,1
	Установка и замена  пожарной сигнализации, приобретение оборудования монтаж и наладка оборудования технических средств пожарной безопасности.

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	2280,2
	276,2
	195,9
	1808,1

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. Строку «Итого»  изложить  в следующей редакции:

	итого
	итого
	2666867,6
	714891,3
	892214,4
	1059761,9

	в том числе

	федеральный бюджет
	241634,8
	1283,4
	61584,7
	178766,7

	областной бюджет
	1609494,6
	471589,8
	573124,4
	564780,4

	районный бюджет
	815618,2
	241978,1
	257465,3
	316174,8

	внебюджетные средства
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0

Глава администрации                                                                         А.С. Чечулин